
UCHWAŁA NR XLV/280/2018 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok

Na podstawie art 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1868) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIII/261 /2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
5,629.130,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 
Łowickiego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 675.175,62 zł;

2) zaciągniętego kredytu w kwocie 4.953.954,93 zł.”;
2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 7,675.175,62 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 2.046.045,07 zł, zgodnie z tabelą 10.”;

3) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 207.800,00 zł;

2) celowe w wysokości 240.200,00 zł, z tego na:

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 108.200,00 zł,

b) realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania w wysokości 132.000,00 zł.”;
4) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Wydatki budżetu powiatu obejmują.pląnowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 3.521.115,00 zł;

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 
i celowe w łącznej wysokości 1.996.927,88 zł.”;

5) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) zmienia się tabelę nr 5 „ Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 
i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

8) tabela nr 10 „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały;

9) załącznik nr 1 „Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 
do niniejszej uchwały.

§ 2, Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego,

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Łowickiego

""Krzysztof Górski

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 2



) )

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Dochody Powiatu Łowickiego

Zwiększenia:

Dz, Rozdz. § Nazw a
Dochody
ogółem
(6+12)

z  tego:

dochody
bieżące

(7+8+9+10+11)

z  tego:

dochody
m ajątkow e

(13+14+15+16)

z tego:

w łasne

z  zakresu adm. 
rządow ej i innych 

zleconych js t  
ustawam i

realizow ane w  
drodze um ów  lub  

porozum ień z 
organam i adm. 

rządow ej

realizow ane w  
drodze um ów  iub  
porozum ień z js t

środki na zadania  
bieżące z  udziałem  
środków  unijnych

dochody ze  
sprzedaży  

m ajątku

dochody z  tytułu 
przekształcenie  

praw a użytkow ania  
w ieczystego w  praw o  

w łasności

dotacje  i środki 
przeznaczone na  

inw estycje

środki na 
inw estycje z  

udziałem  
środków  
unijnych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
SOI O świata i w ychow anie 13 468,79 13 468 ,79 0,00 0,00 0,00 0,00 13 468 ,79 0,09 0,00 0,00 0,00 0 ,00

80102 Szkoły podstaw ow e specjalne 2 1 0 6 ,1 8 2 1 0 6 ,1 8 0,00 0,00 0,00 0,00 2 106,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
2059 Dotacje ce low e  w  ram ach program ów  

finansowanych z  udzia łem  środków  
europe jskich o raz  środków, o  k tórych 
m owa w art. 5  ust. 3  pkt 5  lit. a  i b 
ustawy, lub p ła tnośc i w  ram ach 
budżetu ś rodków  europe jskich , 
realizowanych przez je dnos tk i 
sam orządu tery toria lnego

2 106,18 2 1 0 6 ,1 8 0,00 0,00 0,00 0,00 2  106,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

80195 Pozostała działa ł noś ć 11 362,61 11 362,61 0,00 0,00 0 ,00 0,00 11 362,61 0,00 0 .00 0,00 0,00 0 ,00
2059 Dotacje  ce low e w  ram ach program ów  

finansowanych z  udz ia łem  środków  
europe jskich oraz środków, o  których 
m ow a w  art. 5  ust. 3  pkt 5  lit. a i b 
ustawy, lub p ła tnośc i w  ram ach 
budżetu ś rodków  europe jskich , 
rea lizowanych przez je dnos tk i 
sam orządu te ry to ria lnego

11 362,61 11 362,61 0,00 0,00 0,00 0,00 11 362,61 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

853 Pozostałe zadania w  zakres ie  
polityki spo łecznej

243  000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 o ,oq 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

85333 Powiatowe urzędy pracy 243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,01} 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
2690 Środki z  Funduszu P racy o trzym ane 

przez pow iat z  przeznaczen iem  na 
finansowanie kosz tów  
w ynagrodzenia i sk ła dek  na 
ubezp ieczen ia  spo łeczne  
pracowników pow iatow ego urzędu 
uracy

243 000,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

__

0,00 0 ,00

Razem 256 468,79 256 468,79 243 000,00 0,00 0,00 0,00 13 468,79 0,00 0,00 0,00 0 ,00

PR^W ODNIOZĄCY RADY

Krzysztof Górski



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Wydatki Powiatu Łowickiego

Zwiększenia:

Dz. Rozdz. Nazwa
W ydatki
ogółem
(5+14)

z tego:

w ydatki
b ieżące

(6+9+10+11+
12+13)

z  tego:

w ydatki
m ajątkow e

(15+17)

z  tego

w ydatki
jednostek

budżetow ych
(7+8)

z tejjo:

dotacje na 
zadania  
bieżące

św iadczenia  
na rze c z  osób  

fizycznych

w ydatki na  
program y  

finansow ane z  
udziałem  

środków , o 
których m ow a w  
art, 5 ust, 1 pkt 2 

i 3

w ypłaty z  
tytułu 

poręczeń i 
gw arancji

obsługa
dfugu

inw estyc je  i 
zakupy  

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie  
akcji i udziałów  
oraz w niesienie  

w kładów  de  
spółek prawa  
handlowego

w ynagrodzen ia i 
pochodne

w ydatki 
zw iązane z 

realizac ją  ich  
statutowych  

zadań

na program y  
finansow ane z 

udziałem  
środków, o  

których m ow a w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

¡ 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ys a Różne rozliczen ia 88 000,00 88 000 ,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
75818 Rezerw y ogó lne  i ce lowe 88 000,00 88 000 ,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0 ,00 0,00

801 O św iata i w ychow anie ■ 641 231,99 641 231 ,99 132 000,00 0,00 132  000,00 0,00 0,00 509 231 ,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
80102 S zko ły podstaw ow e specja lne 24 484 ,34 24 484,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 4  484,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
801.95 . Pozosta ła  dz ia ła lność 616 747,65 616 747,65 132 000,00 0,0Q 132 000,00 0,00 0,00 484 747,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

862 Pom oc społeczna 179 412 ,42 179 412,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 412,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85218 Pow ia tow e centra  pom ocy rodz in ie 179 412 ,42 179 412,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 179 412,42 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictw a  
narodow ego

12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

92118 M uzea 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.op 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

9 28 Kultura fizyczna 11 000,00 11 000 ,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92605 Zadania  w  zakres ie  ku ltury fizyczne j 11 000,00 u ooo.otj 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00

Razem 931 644,41 919 644,41 220 000,00 0,00 220 000,00 11 000,00 0,00 688 644,41 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

( i
Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 1



Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Pziaf Rozdział W yszczególnień ie Zmniejszenia Zwiększenia

600 Transport i łączność 1 130 000,00 1 130 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 1 130 000,00 1 130 000,00

Wydatki inwestycyjne: 1 130 000,00 1 130 000,00
Modernizacja drogi nr 2738E dojazdowej do gruntów rolnych 
ode. Wola Gosławska - Stary W aliszew

100 000,00

Przebudowa dróg powiatowych celem zw iększenia 
bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łowickiego

1 130 000,00

Przebudowa obiektu mostowego w  ciągu drogi powiatowej 
nr 2734E km 9+783 w m. Bąków Górny wraz z drogą dojazdową

1 030 000,00

Razem 1 130 000,00 1 130 000,00

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 1



Zestawienie zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Dział Rozdział W yszczególnienie Plan
wydatków

z tego źródła finansowania

środki własne  
powiatu

środki z dotacji 
celowych z 

budżetu  
państwa

środki
wym ienione w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.
600 Transport i łączność 5 900 000,00] 5 900 000,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00
Modernizacja drogi nr 2738E dojazdowej do gruntów 
rolnych ode. Wola Gosławska - Stary Waiiszew

100 000,00 100 000,00

Modernizacja drogi powiatowej nr 2714E Ruszki - Kompina 
Nieborów

4 050 000,00 4 050 000,00

Modernizacja drogi powiatowej nr 5114E m. Domaniewice - 
Długa Wieś

100 000,00 100 000,00

Przebudowa dróg powiatowych celem zw iększenia 
bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łowickiego

570 000,00 570 000,00

Przebudowa obiektu mostowego w  ciągu drogi powiatowej 
nr 2734E km 9+783 w m. Bąków Górny wraz z drogą 
dojazdową

1 030 000,00 1 030 000,00

Utworzenie szlaku turystyczno-rowerowego „Perły 
Księstwa Łowickiego"

50 000,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00
Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, 
nformaiycznego, w  tym  oprogramowania i licencji, 

transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki 
specjalnej, kwaterunkowego i gospodarczego, 
szkoleniowego i sportowego, medycznego oraz 
pozostałego

8 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 470 761,97 1 134 602,73 0,00 2 336159,24
80195 Pozostała działalność 3 470 761,97 1 134 602,731 0,00 2 336159,24

Wydatki inwestycyjne: 3 470 761,97 1 134 602,73 0,00 2 336 159,24
Budowa sali gimnastycznej ZSP Nr 4 w Łowiczu 100 000,00 100 000,00
W szkole jak w  pracy - rozwój infrastruktury szkolnej 
kluczem podniesienia kwalifikacji zawodowych uczniów

3 370 761,97 1 034 602,73 2 336 159,24

851 Ochrona zdrowia 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00

W ydatki inwestycyjne: 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00
Roboty budowlane związane z przebudową oddziału 
położniczego, ginekologicznego oraz neonatologicznego 
Szpitala ZOZ w  Łowiczu

1 100 000,00 1 100 000,00

852 Pomoc społeczna 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00
Poprawa jakości świadczeń bytowych w  Domu Pomocy 
Społecznej „Borówek"

80 000,00 80 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 138 726,08 737 662,51 0,00 1 401 063,57
85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 138 726,08 737 662,51 0,00 1 401 063,57

Wydatki inwestycyjne: 2 138 726,08 737 662,51 0,00 1 401 063,57
Rozbudowa M łodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 
Kiernozi (Umiem, wiem, potrafię - nowoczesna 
infrastruktura szkolna kluczem do rozwoju młodego 
człowieka)

2 138 726,08 737 662,51 1 401 063,57

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-11I721436297. Podpisany Strona I



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00
90019 W pływy i wydatki związane z grom adzeniem  środków z  

opłat i kar za korzystanie ze  środowiska
148 556,00 148 556,00 0,00 0,00

wydatki inwestycyjne: 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00
Budowa instalacji kanalizacji deszczowej kompleksu 
budynków ZSP Nr 2 RCKUiP w  Łowiczu, ul. Blich 10

148 556,00 148 556,00

Razem 12 846 044,05 9 100 821,24 8 000,00 3 737 222,81

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Lp. Treść § Kwota

Przychody ogółom: 7 675175,62

1. Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy

950 675175,62

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952 7 000 000,00

Rozchody ogółem: 2 046 045,07
1. W ykup innych papierów wartościowych 982 545 000,00
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 501 045,07

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 1



Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLV/280/2018

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 30 stycznia 2018 r,

Dział Rozdział W yszczególnienie Kwota
dotacji

w  tym
podmiotowej przedm iotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora  

finansów  
publicznych

Nazwa jednostk i /  zadanie 3  521 115,00 2 175 000,00 0,00 1 346 115,00

600 Transport i łączność 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Gmina Bielawy 100 000,00 100 000,00
Gmina Kocierzew Południowy 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 500,00 0,00 0,00 500,00
80130 Szkoły zawodowe 500,00 0,00 0,00 500,00

Miasto Zieiona Góra 500,00 500,00

855 Rodzina 1 133 615,00 0,00 0,00 1 133 615,00
85508 Rodziny zastępcze 167 915,00 0,00 0,00 167 915,00

Miasto Gorzów W ielkopolski 12 000,00 12 000,00
Miasto Łódź 7 920,00 7 920,00
Miasto Skierniewice 13 835,00 13 835,00
Powiat Kutnowski 14 400,00 14 400,00
Powiat Łęczycki 24 000,00 24 000,00
Powiat Ostrowski 12 000,00 12 000,00
Powiat Płocki 36 000,00 36 000,00
powiat Puławski 12 000,00 12 000,00
Powiat Rawski 12 000,00 12 000,00
Powiat Skierniewicki (ziemski) 7 920,00 7 920,00
Powiat Zgierski 15 840,00 15 840,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

965 700,00 0,00 0,00 965 700,00

Miasto Piotrków Trybunalski 123 900,00 123 900,00
Powiat Gostyniński 179 600,00 179 600,00
Powiat Kutnowski 200 600,00 200 600,00
Powiat Lipski 125 300,00 125 300,00
Powiat Rawski 53 600,00 53 600,00
Powiat Skierniewicki (ziemski) 79 300,00 79 300,00
Powiat Strzyżowski 50 400,00 50 400,00
Powiat Zamojski 63 700,00 63 700,00
Województwo Łódzkie 89 300,00 89 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 187 000,00 2 175 000,00 0,00 12 000,00
92114 Pozostałe instytucje kultury 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 
Łowickiej

410 000,00 410 000,00

92116 Biblioteki 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu 265 000,00 265 000,00

92118 Muzea 1 512 000,00 1 500 000,00 0,00 12 000,00
Muzeum w  Łowiczu 1 512 000,00 1 500 000,00 12 000,00

Jednostki nie  
należące do 

sektora finansów  
publicznych

Nazwa je d n o s tk i/za d a n ie 1 996 $27,88 1 851 202,00 0,00 145 725,88

630 ( Turystyka 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 1



63003 Zadania w  zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Działania na rzecz upowszechniania i rozwoju 
turystyki

10 000,00 10 000,00

755 W ymiar sprawiedliwości 60 725,88 0,00 0,00 60 725,88
75515 Nieodpłatna pomoc prawna 60 725,88 0,00 0,00 60 725,88

Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej

60 725,88 60 725,88

801 Oświata i wychowanie 1 537 642,00 1 537 642,00 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące 1 537 642,00 1 537 642,00 0,00 0,00

Zakład Doskonalenia Zawodowego w  Łodzi 110 050,00 110 050,00
Pijarskie Liceum Ogólnokształcące w  Łowiczu 1 427 592,00 1 427 592,00

853 Pozostałe zadania w  zakresie polityki 
społecznej

106 640,00 106 640,00 0,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

106 640,00 106 640,00 0,00 0,00

W arsztaty Terapii Zajęciowej w Parmie 53 320,00 53 320,00

W arsztaty Terapii Zajęciowej w  Urzeczu 53 320,00 53 320,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 206 920,00 206 920,00 0,00 0,00

85410 internaty i bursy szkolne 206 920,00 206 920,00 0,00 0,00

Bursa dla Dziewcząt przy Klasztorze Sióstr 
Bernardynek w  Łowiczu

206 920,00 206 920,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

92195 Pozostała działalność 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
Zadania w  zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i tradycji

8 000,00 8 000,00

926 Kultura fizyczna 67 000,00 0,00 0,00 67 000,00

92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej 67 000,00 0,00 0,00 67 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej

67 000,00 67 000,00

OGÓŁEM 5 518 042,88 4  026 202,00 0,00 1 491 840,88

Id: C6BD37BF-39BC-4B50-AEC9-111721436297. Podpisany Strona 2


